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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MARUIM - SE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 47

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

47

47

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.300

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.300

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.300

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.925

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.925

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,86% 2.375
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.925

10.337

222

366

Votos nulos na urna 366

94,62%

2,03%

3,35%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.337
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

47

47

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.300

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.300

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.300

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.925

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.925

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,86% 2.375

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.925

10.560

133

232

Votos nulos na urna 232

96,66%

1,22%

2,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.560

Votos nominais 97,70% 10.317

Votos para legenda 2,30% 243

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MARUIM - SE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANDREA CALDAS DE SOUZA LISA, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MARUIM-SE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 31798 - MARUIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0014 0006 / 209 0008 / 209 418 358 Não  Apurada / Agregação

0014 0023 / 208 0063 / 210 418 343 Não  Apurada / Agregação

0014 0126 / 165 0119 / 163 328 261 Não  Apurada / Agregação

0014 0131 / 210 0104 / 211 421 343 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A CERTEZA DE UM FUTURO MELHOR PARA MARUIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - GILBERTO MAYNART DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EDILEUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

COM UNIÃO E A FORÇA DO POVO, PODEMOS RECONSTRUIR MARUIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JEFERSON SANTOS DE
SANTANA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido Não eleitoVálido

CLOVIS ALBERTO MENEZES Deferido Deferido Deferido Não eleito

O NOVO COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ARLINDA VIEIRA DOS
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MÁRIO SÉRGIO DE JESUS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PAULO CEZAR DE LIMA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ROBERTA NASCIMENTO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - PERON VIEIRA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - MAICON NEIVA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - CARLOS EDUARDO
ALENCAR DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - ANA LUÍSA SANTOS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - SHEILIANE MOTA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - GILVA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - HAROLDO TAVARES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10777 - OTACILIO DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - CECILIO SERGIO VIEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - LUIZ EDUARDO
BITTENCOURT DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11114 - MARIA FRANCISCA
BARDO TELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11120 - MARIA CLAUDINA DA
SILVA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARIA ROSANA MARCENA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - GILDA OLIVEIRA ARUBA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - EVANIO SANTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ELIZEU SOARES SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - CLEIDIANO JOAQUIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOZIBERG BISPO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FELIPE ANTONIO SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - GILDO AZEVEDO ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARCOS CÉSAR
BARBOSA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - LUCIANO SALOMÃO DO
NASCIMENTO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15123 - VALFRIDES SANTANA
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15143 - NAILSON LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - REGINA CÉLIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - AUGUSTO MACHADO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MOISÉS AZEVEDO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15567 - JOSÉ CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - MARIA INÊS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ALINE VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - MONICA DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - PATRÍCIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - GLEDJA SAYONARA
ROCHA DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido Não eleitoVálido

20123 - JOSE DOMINGOS
SAMPAIO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido Não eleitoVálido

20321 - JULIO CESAR ALVES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido Não eleitoVálido

20789 - JONNY CHARLY LIMA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - RIDAGO SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40111 - UEDSON NEY DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ALAN DE ALMEIDA MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40200 - ANGELICA ALVES MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ELIZANDRO COSTA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - JOSIMAR HENRIQUE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - ERIVALDO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARIA TERESA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40500 - ANSELMO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - KELLY SILVEIRA TELES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - MARIA VILMA SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - GILFRANK MELO PRADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - SERGIO MURILO OLIVEIRA
DOS SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - PAULO RICARDO DE
BRITO MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - MARCOS AURELIO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - CLEIDE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - EDSON PEREIRA DE
AZEVEDO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - EDICLEIDE CARLOS DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EDENILSON OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44445 - MARIA CIZINA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44555 - JAILSON DUARTE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MAGAVEL SILVA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - GILVANDA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MANOEL MESSIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - ALBERTO DE JESUS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - SHIRLENE ANDRADE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - MARGARETE DOS
SANTOS MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - RAQUEL SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - CLARA ANGÉLICA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - ERMERSON PORTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - JOCLISVALDO VIEIRA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - BEETHOVEM SALES DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JADILSON HENRIQUE DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - LUCIVALDO DA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77123 - MARIA MANUELA GOMES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - EDENILSON SILVA MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - DERECKY DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77456 - ELINTON ALVES
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - DAMIANA ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - IVANILDO FIGUEIREDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - EMILENE GOIS DE JESUS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77889 - KELLOANES SANTOS
FLORENTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - ANTÔNIO CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - WALTER SOUZA DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13103 - FERNANDO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - PAULO CÉSAR SANTANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - JANIMA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - LINEI CHRISTIANE SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13131 - MAXWELL SANTOS
MARINHO REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13310 - MANOEL MESSIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARIA EDILEUZA
MESSIAS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - ELIANE SANTOS PORTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ISAIAS SILVA MENDONÇA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - JOSÉ AILTON SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - EDIVAL FARIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MOBILIZA / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A CERTEZA DE UM FUTURO MELHOR
PARA MARUIM

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

MDB / PP / PSD / PSB / AVANTE / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O NOVO COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

UNIÃO / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM UNIÃO E A FORÇA DO POVO,
PODEMOS RECONSTRUIR MARUIM

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Indeferido com
recurso

DeferidoPODEMOS Indeferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 90 01.873 1.963 1.963Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

90 01.873 1.963 1.963

10 859 86910 - REPUBLICANOS 8690 Válido (legenda)

20 1.041 1.06111 - PP 1.0610 Válido (legenda)

48 1.545 1.59315 - MDB 1.5930 Válido (legenda)

2 59 6120 - PODE 610 Válido (legenda)

12 1.522 1.53440 - PSB 1.5340 Válido (legenda)

39 1.380 1.41944 - UNIÃO 1.4190 Válido (legenda)

9 512 52155 - PSD 5210 Válido (legenda)

13 1.526 1.53977 - SOLIDARIEDADE 1.5390 Válido (legenda)

Resumo 243 010.317 10.560

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.560
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

96,00

Votos nulos e nulos técnicos :

10.317

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

133

11

Votos anulados sub judice :

232

10.560

Votos de legenda (C) :

0

243

960

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 192,00

768,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

859 1010 - REPUBLICANOS 869 0 4 0

1.041 2011 - PP 1.061 1 4 1

1.545 4815 - MDB 1.593 1 5 1

59 220 - PODE 61 0 0 0

1.522 1240 - PSB 1.534 1 5 1

1.380 3944 - UNIÃO 1.419 1 4 1

512 955 - PSD 521 0 2 0

1.526 1377 - SOLIDARIEDADE 1.539 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.873 90Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.963 2 7 2

Resultado em 16/12/2024 13:09:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.317 243 10.560 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

859 10 010 - REPUBLICANOS 869 0 0 0 2 869.0000000
00000000*

   90.52

1.041 20 111 - PP 1.061 1 0 0 1 530.5000000
00000000

  110.52

1.545 48 115 - MDB 1.593 1 0 0 3 796.5000000
00000000

  165.94

1.522 12 140 - PSB 1.534 1 0 0 3 767.0000000
00000000

  159.79

1.380 39 144 - UNIÃO 1.419 1 0 0 2 709.5000000
00000000

  147.81

1.526 13 177 - SOLIDARIEDADE 1.539 1 0 0 3 769.5000000
00000000

  160.31

1.873 90 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.963 2 0 0 2 654.3333333
33333333

  204.48

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

859 10 010 - REPUBLICANOS 869 0 1 1 1 434.5000000
00000000

   90.52

1.041 20 111 - PP 1.061 1 0 0 1 530.5000000
00000000

  110.52

1.545 48 115 - MDB 1.593 1 0 0 3 796.5000000
00000000*

  165.94

1.522 12 140 - PSB 1.534 1 0 0 3 767.0000000
00000000

  159.79

1.380 39 144 - UNIÃO 1.419 1 0 0 2 709.5000000
00000000

  147.81

1.526 13 177 - SOLIDARIEDADE 1.539 1 0 0 3 769.5000000
00000000

  160.31

1.873 90 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.963 2 0 0 2 654.3333333
33333333

  204.48
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

859 10 010 - REPUBLICANOS 869 0 1 1 1 434.5000000
00000000

   90.52

1.041 20 111 - PP 1.061 1 0 0 1 530.5000000
00000000

  110.52

1.545 48 115 - MDB 1.593 1 1 1 2 531.0000000
00000000

  165.94

1.522 12 140 - PSB 1.534 1 0 0 3 767.0000000
00000000

  159.79

1.380 39 144 - UNIÃO 1.419 1 0 0 2 709.5000000
00000000

  147.81

1.526 13 177 - SOLIDARIEDADE 1.539 1 0 0 3 769.5000000
00000000*

  160.31

1.873 90 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.963 2 0 0 2 654.3333333
33333333

  204.48

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

859 10 010 - REPUBLICANOS 869 0 1 1 1 434.5000000
00000000

   90.52

1.041 20 111 - PP 1.061 1 0 0 1 530.5000000
00000000

  110.52

1.545 48 115 - MDB 1.593 1 1 1 2 531.0000000
00000000

  165.94

1.522 12 140 - PSB 1.534 1 0 0 3 767.0000000
00000000*

  159.79

1.380 39 144 - UNIÃO 1.419 1 0 0 2 709.5000000
00000000

  147.81

1.526 13 177 - SOLIDARIEDADE 1.539 1 1 1 2 513.0000000
00000000

  160.31

1.873 90 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.963 2 0 0 2 654.3333333
33333333

  204.48
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Resultado em 16/12/2024 13:09:45, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

960

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

859 1010 - REPUBLICANOS 869 0 1 1

1.041 2011 - PP 1.061 1 0 1

1.545 4815 - MDB 1.593 1 1 2

59 220 - PODE 61 0 0 0

1.522 1240 - PSB 1.534 1 1 2

1.380 3944 - UNIÃO 1.419 1 0 1

512 955 - PSD 521 0 0 0

1.526 1377 - SOLIDARIEDADE 1.539 1 1 2

1.873 90Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.963 2 0 2

Resumo 10.317 243 10.560 7 4 11

Resultado em 16/12/2024 13:09:45, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.558 44,09% Eleito*13 - GILBERTO MAYNART DE OLIVEIRA Válido

EDILEUZA DA SILVA

4.123 39,89% Não eleito15 - ARLINDA VIEIRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

MÁRIO SÉRGIO DE JESUS SANTOS

1.656 16,02% Não eleito44 - JEFERSON SANTOS DE SANTANA Válido

CLOVIS ALBERTO MENEZES

Resultado em 17/10/2024 - 10:55:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

536 Eleito por QP*13000 - WALTER SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

492 Eleito por QP*15678 - ALINE VIEIRA DOS SANTOS Válido

473 Eleito por QP*44111 - PAULO RICARDO DE BRITO MENEZES Válido

371 1º Suplente44555 - JAILSON DUARTE DA SILVA Válido

365 Eleito por QP*77111 - LUCIVALDO DA SILVA DOS SANTOS Válido

352 Eleito por QP*40222 - ELIZANDRO COSTA DE ARAUJO Válido

334 Eleito por média*40000 - RIDAGO SANTOS FERREIRA Válido

296 1º Suplente40123 - ALAN DE ALMEIDA MELO Válido

291 Eleito por média*15555 - MOISÉS AZEVEDO SANTOS Válido

291 Eleito por QP*13123 - LINEI CHRISTIANE SILVA PEREIRA Válido

283 Não eleito55555 - CLARA ANGÉLICA DOS SANTOS Válido

257 Eleito por média*77999 - ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS Válido

257 1º Suplente15222 - REGINA CÉLIA DE OLIVEIRA Válido

242 1º Suplente77123 - MARIA MANUELA GOMES SOUZA Válido

234 2º Suplente44000 - SERGIO MURILO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR Válido

228 2º Suplente15000 - MARCOS CÉSAR BARBOSA SANTOS Válido

227 Eleito por média*10678 - HAROLDO TAVARES SILVA Válido

221 1º Suplente13131 - MAXWELL SANTOS MARINHO REIS Válido

221 2º Suplente77456 - ELINTON ALVES ANDRADE Válido

219 1º Suplente10000 - PAULO CEZAR DE LIMA ANDRADE Válido

219 2º Suplente13456 - ISAIAS SILVA MENDONÇA Válido

210 Eleito por QP*11000 - CECILIO SERGIO VIEIRA GOMES Válido

209 1º Suplente11123 - MARIA ROSANA MARCENA SANTOS Válido

196 2º Suplente40111 - UEDSON NEY DOS SANTOS Válido

176 3º Suplente77000 - JADILSON HENRIQUE DE ANDRADE Válido

174 3º Suplente44777 - MAGAVEL SILVA CAVALCANTE Válido

171 3º Suplente15123 - VALFRIDES SANTANA VIANA Válido

167 3º Suplente13111 - PAULO CÉSAR SANTANA Válido

159 4º Suplente77777 - IVANILDO FIGUEIREDO Válido

148 2º Suplente11111 - LUIZ EDUARDO BITTENCOURT DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

146 2º Suplente10123 - PERON VIEIRA GOMES Válido

129 3º Suplente40555 - KELLY SILVEIRA TELES Válido

128 3º Suplente10190 - MAICON NEIVA SANTOS Válido

123 3º Suplente11444 - CLEIDIANO JOAQUIM DOS SANTOS Válido

106 4º Suplente13310 - MANOEL MESSIAS Válido

104 Não eleito55678 - ERMERSON PORTO SANTOS Válido

97 5º Suplente13666 - JOSÉ AILTON SILVA Válido

87 6º Suplente13789 - EDIVAL FARIAS DA SILVA Válido

83 4º Suplente10222 - CARLOS EDUARDO ALENCAR DA SILVA Válido

81 4º Suplente11555 - JOZIBERG BISPO DOS SANTOS Válido

75 5º Suplente11222 - GILDA OLIVEIRA ARUBA Válido

60 4º Suplente40777 - GILFRANK MELO PRADO Válido

59 7º Suplente13333 - MARIA EDILEUZA MESSIAS SANTOS Válido

54 6º Suplente11234 - EVANIO SANTOS DA SILVA Válido

53 8º Suplente13103 - FERNANDO SILVA Válido

50 7º Suplente11777 - FELIPE ANTONIO SANTOS Válido

47 4º Suplente44444 - EDENILSON OLIVEIRA SANTOS Válido

47 5º Suplente77444 - DERECKY DA SILVA FERREIRA Válido

46 5º Suplente40678 - MARIA VILMA SANTOS GOMES Válido

35 6º Suplente40400 - ERIVALDO DE SOUSA Válido

34 Não eleito55789 - BEETHOVEM SALES DE ASSIS Válido

34 5º Suplente44123 - MARCOS AURELIO SANTOS Válido

34 7º Suplente40200 - ANGELICA ALVES MATOS Válido

34 Não eleito55222 - MARGARETE DOS SANTOS MENDONÇA Válido

31 8º Suplente11888 - GILDO AZEVEDO ROCHA Válido

27 4º Suplente15143 - NAILSON LIMA SANTOS Válido

25 9º Suplente13113 - JANIMA DOS SANTOS SILVA Válido

24 5º Suplente15777 - MONICA DA CONCEIÇÃO Válido

21 9º Suplente11120 - MARIA CLAUDINA DA SILVA Válido

21 10º Suplente11333 - ELIZEU SOARES SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

20 5º Suplente10345 - ANA LUÍSA SANTOS SOUSA Válido

20 6º Suplente77333 - EDENILSON SILVA MATOS Válido

19 6º Suplente10777 - OTACILIO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

18 Não eleito20789 - JONNY CHARLY LIMA DOS SANTOS Válido

18 6º Suplente44222 - CLEIDE DOS SANTOS Válido

18 8º Suplente40333 - JOSIMAR HENRIQUE Válido

18 11º Suplente11114 - MARIA FRANCISCA BARDO TELES Válido

16 Não eleito20321 - JULIO CESAR ALVES Válido

16 6º Suplente15567 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Válido

16 7º Suplente77888 - EMILENE GOIS DE JESUS Válido

15 Não eleito20123 - JOSE DOMINGOS SAMPAIO Válido

15 Não eleito55123 - SHIRLENE ANDRADE SANTOS Válido

15 8º Suplente77889 - KELLOANES SANTOS FLORENTINO Válido

14 7º Suplente44333 - EDICLEIDE CARLOS DE AZEVEDO Válido

14 9º Suplente40500 - ANSELMO GOMES DOS SANTOS Válido

13 7º Suplente15999 - PATRÍCIA DOS SANTOS Válido

12 Não eleito55111 - ALBERTO DE JESUS GUIMARÃES Válido

12 10º Suplente13444 - ELIANE SANTOS PORTO Válido

11 Não eleito55444 - RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA Válido

11 8º Suplente15666 - MARIA INÊS SANTOS Válido

10 Não eleito20000 - GLEDJA SAYONARA ROCHA DA SILVA Válido

10 Não eleito55777 - JOCLISVALDO VIEIRA DANTAS Válido

9 Não eleito55000 - MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA Válido

8 7º Suplente10456 - SHEILIANE MOTA DE JESUS Válido

8 8º Suplente44445 - MARIA CIZINA SANTOS Válido

8 9º Suplente15333 - AUGUSTO MACHADO PRADO Válido

8 9º Suplente77555 - DAMIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

8 10º Suplente40444 - MARIA TERESA DOS SANTOS Válido

8 8º Suplente10111 - ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

7 9º Suplente44888 - GILVANDA DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/SE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

16/12/2024

13:12:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

7 10º Suplente15111 - LUCIANO SALOMÃO DO NASCIMENTO JÚNIOR Válido

1 9º Suplente10555 - GILVA DOS SANTOS Válido

0 10º Suplente44234 - EDSON PEREIRA DE AZEVEDO JUNIOR Válido

Resultado em 16/12/2024 - 13:09:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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13:12:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A CERTEZA DE UM FUTURO MELHOR PARA MARUIM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.558 44.09% Eleito*13 - GILBERTO MAYNART DE OLIVEIRA Válido

EDILEUZA DA SILVA

COM UNIÃO E A FORÇA DO POVO, PODEMOS
RECONSTRUIR MARUIM

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.656 16.02% Não eleito44 - JEFERSON SANTOS DE SANTANA Válido

CLOVIS ALBERTO MENEZES

O NOVO COM A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.123 39.89% Não eleito15 - ARLINDA VIEIRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

MÁRIO SÉRGIO DE JESUS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 17/10/2024 - 10:55:19, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

227 Eleito por média*10678 - HAROLDO TAVARES SILVA Válido

219 1º Suplente10000 - PAULO CEZAR DE LIMA ANDRADE Válido

146 2º Suplente10123 - PERON VIEIRA GOMES Válido

128 3º Suplente10190 - MAICON NEIVA SANTOS Válido

83 4º Suplente10222 - CARLOS EDUARDO ALENCAR DA SILVA Válido

20 5º Suplente10345 - ANA LUÍSA SANTOS SOUSA Válido

19 6º Suplente10777 - OTACILIO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

8 7º Suplente10456 - SHEILIANE MOTA DE JESUS Válido

8 8º Suplente10111 - ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

1 9º Suplente10555 - GILVA DOS SANTOS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

210 Eleito por QP*11000 - CECILIO SERGIO VIEIRA GOMES Válido

209 1º Suplente11123 - MARIA ROSANA MARCENA SANTOS Válido

148 2º Suplente11111 - LUIZ EDUARDO BITTENCOURT DA SILVA Válido

123 3º Suplente11444 - CLEIDIANO JOAQUIM DOS SANTOS Válido

81 4º Suplente11555 - JOZIBERG BISPO DOS SANTOS Válido

75 5º Suplente11222 - GILDA OLIVEIRA ARUBA Válido

54 6º Suplente11234 - EVANIO SANTOS DA SILVA Válido

50 7º Suplente11777 - FELIPE ANTONIO SANTOS Válido

31 8º Suplente11888 - GILDO AZEVEDO ROCHA Válido

21 9º Suplente11120 - MARIA CLAUDINA DA SILVA Válido

21 10º Suplente11333 - ELIZEU SOARES SANTOS Válido

18 11º Suplente11114 - MARIA FRANCISCA BARDO TELES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos



Justiça Eleitoral/SE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

16/12/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

492 Eleito por QP*15678 - ALINE VIEIRA DOS SANTOS Válido

291 Eleito por média*15555 - MOISÉS AZEVEDO SANTOS Válido

257 1º Suplente15222 - REGINA CÉLIA DE OLIVEIRA Válido

228 2º Suplente15000 - MARCOS CÉSAR BARBOSA SANTOS Válido

171 3º Suplente15123 - VALFRIDES SANTANA VIANA Válido

27 4º Suplente15143 - NAILSON LIMA SANTOS Válido

24 5º Suplente15777 - MONICA DA CONCEIÇÃO Válido

16 6º Suplente15567 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Válido

13 7º Suplente15999 - PATRÍCIA DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente15666 - MARIA INÊS SANTOS Válido

8 9º Suplente15333 - AUGUSTO MACHADO PRADO Válido

7 10º Suplente15111 - LUCIANO SALOMÃO DO NASCIMENTO JÚNIOR Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18 Não eleito20789 - JONNY CHARLY LIMA DOS SANTOS Válido

16 Não eleito20321 - JULIO CESAR ALVES Válido

15 Não eleito20123 - JOSE DOMINGOS SAMPAIO Válido

10 Não eleito20000 - GLEDJA SAYONARA ROCHA DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

352 Eleito por QP*40222 - ELIZANDRO COSTA DE ARAUJO Válido

334 Eleito por média*40000 - RIDAGO SANTOS FERREIRA Válido

296 1º Suplente40123 - ALAN DE ALMEIDA MELO Válido

196 2º Suplente40111 - UEDSON NEY DOS SANTOS Válido

129 3º Suplente40555 - KELLY SILVEIRA TELES Válido

60 4º Suplente40777 - GILFRANK MELO PRADO Válido

46 5º Suplente40678 - MARIA VILMA SANTOS GOMES Válido

35 6º Suplente40400 - ERIVALDO DE SOUSA Válido

34 7º Suplente40200 - ANGELICA ALVES MATOS Válido



Justiça Eleitoral/SE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 8º Suplente40333 - JOSIMAR HENRIQUE Válido

14 9º Suplente40500 - ANSELMO GOMES DOS SANTOS Válido

8 10º Suplente40444 - MARIA TERESA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

473 Eleito por QP*44111 - PAULO RICARDO DE BRITO MENEZES Válido

371 1º Suplente44555 - JAILSON DUARTE DA SILVA Válido

234 2º Suplente44000 - SERGIO MURILO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR Válido

174 3º Suplente44777 - MAGAVEL SILVA CAVALCANTE Válido

47 4º Suplente44444 - EDENILSON OLIVEIRA SANTOS Válido

34 5º Suplente44123 - MARCOS AURELIO SANTOS Válido

18 6º Suplente44222 - CLEIDE DOS SANTOS Válido

14 7º Suplente44333 - EDICLEIDE CARLOS DE AZEVEDO Válido

8 8º Suplente44445 - MARIA CIZINA SANTOS Válido

7 9º Suplente44888 - GILVANDA DOS SANTOS Válido

0 10º Suplente44234 - EDSON PEREIRA DE AZEVEDO JUNIOR Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 Não eleito55555 - CLARA ANGÉLICA DOS SANTOS Válido

104 Não eleito55678 - ERMERSON PORTO SANTOS Válido

34 Não eleito55789 - BEETHOVEM SALES DE ASSIS Válido

34 Não eleito55222 - MARGARETE DOS SANTOS MENDONÇA Válido

15 Não eleito55123 - SHIRLENE ANDRADE SANTOS Válido

12 Não eleito55111 - ALBERTO DE JESUS GUIMARÃES Válido

11 Não eleito55444 - RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito55777 - JOCLISVALDO VIEIRA DANTAS Válido

9 Não eleito55000 - MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

365 Eleito por QP*77111 - LUCIVALDO DA SILVA DOS SANTOS Válido

257 Eleito por média*77999 - ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS Válido

242 1º Suplente77123 - MARIA MANUELA GOMES SOUZA Válido

221 2º Suplente77456 - ELINTON ALVES ANDRADE Válido

176 3º Suplente77000 - JADILSON HENRIQUE DE ANDRADE Válido

159 4º Suplente77777 - IVANILDO FIGUEIREDO Válido

47 5º Suplente77444 - DERECKY DA SILVA FERREIRA Válido

20 6º Suplente77333 - EDENILSON SILVA MATOS Válido

16 7º Suplente77888 - EMILENE GOIS DE JESUS Válido

15 8º Suplente77889 - KELLOANES SANTOS FLORENTINO Válido

8 9º Suplente77555 - DAMIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

536 Eleito por QP*13000 - WALTER SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

291 Eleito por QP*13123 - LINEI CHRISTIANE SILVA PEREIRA Válido

221 1º Suplente13131 - MAXWELL SANTOS MARINHO REIS Válido

219 2º Suplente13456 - ISAIAS SILVA MENDONÇA Válido

167 3º Suplente13111 - PAULO CÉSAR SANTANA Válido

106 4º Suplente13310 - MANOEL MESSIAS Válido

97 5º Suplente13666 - JOSÉ AILTON SILVA Válido

87 6º Suplente13789 - EDIVAL FARIAS DA SILVA Válido

59 7º Suplente13333 - MARIA EDILEUZA MESSIAS SANTOS Válido

53 8º Suplente13103 - FERNANDO SILVA Válido

25 9º Suplente13113 - JANIMA DOS SANTOS SILVA Válido

12 10º Suplente13444 - ELIANE SANTOS PORTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 16/12/2024 - 13:09:45, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

219 1º Suplente10000 - PAULO CEZAR DE LIMA ANDRADE Válido

146 2º Suplente10123 - PERON VIEIRA GOMES Válido

128 3º Suplente10190 - MAICON NEIVA SANTOS Válido

83 4º Suplente10222 - CARLOS EDUARDO ALENCAR DA SILVA Válido

20 5º Suplente10345 - ANA LUÍSA SANTOS SOUSA Válido

19 6º Suplente10777 - OTACILIO DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

8 7º Suplente10456 - SHEILIANE MOTA DE JESUS Válido

8 8º Suplente10111 - ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

1 9º Suplente10555 - GILVA DOS SANTOS Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

209 1º Suplente11123 - MARIA ROSANA MARCENA SANTOS Válido

148 2º Suplente11111 - LUIZ EDUARDO BITTENCOURT DA SILVA Válido

123 3º Suplente11444 - CLEIDIANO JOAQUIM DOS SANTOS Válido

81 4º Suplente11555 - JOZIBERG BISPO DOS SANTOS Válido

75 5º Suplente11222 - GILDA OLIVEIRA ARUBA Válido

54 6º Suplente11234 - EVANIO SANTOS DA SILVA Válido

50 7º Suplente11777 - FELIPE ANTONIO SANTOS Válido

31 8º Suplente11888 - GILDO AZEVEDO ROCHA Válido

21 9º Suplente11120 - MARIA CLAUDINA DA SILVA Válido

21 10º Suplente11333 - ELIZEU SOARES SANTOS Válido

18 11º Suplente11114 - MARIA FRANCISCA BARDO TELES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

257 1º Suplente15222 - REGINA CÉLIA DE OLIVEIRA Válido

228 2º Suplente15000 - MARCOS CÉSAR BARBOSA SANTOS Válido

171 3º Suplente15123 - VALFRIDES SANTANA VIANA Válido

27 4º Suplente15143 - NAILSON LIMA SANTOS Válido

24 5º Suplente15777 - MONICA DA CONCEIÇÃO Válido

16 6º Suplente15567 - JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

13 7º Suplente15999 - PATRÍCIA DOS SANTOS Válido

11 8º Suplente15666 - MARIA INÊS SANTOS Válido

8 9º Suplente15333 - AUGUSTO MACHADO PRADO Válido

7 10º Suplente15111 - LUCIANO SALOMÃO DO NASCIMENTO JÚNIOR Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

296 1º Suplente40123 - ALAN DE ALMEIDA MELO Válido

196 2º Suplente40111 - UEDSON NEY DOS SANTOS Válido

129 3º Suplente40555 - KELLY SILVEIRA TELES Válido

60 4º Suplente40777 - GILFRANK MELO PRADO Válido

46 5º Suplente40678 - MARIA VILMA SANTOS GOMES Válido

35 6º Suplente40400 - ERIVALDO DE SOUSA Válido

34 7º Suplente40200 - ANGELICA ALVES MATOS Válido

18 8º Suplente40333 - JOSIMAR HENRIQUE Válido

14 9º Suplente40500 - ANSELMO GOMES DOS SANTOS Válido

8 10º Suplente40444 - MARIA TERESA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

371 1º Suplente44555 - JAILSON DUARTE DA SILVA Válido

234 2º Suplente44000 - SERGIO MURILO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR Válido

174 3º Suplente44777 - MAGAVEL SILVA CAVALCANTE Válido

47 4º Suplente44444 - EDENILSON OLIVEIRA SANTOS Válido

34 5º Suplente44123 - MARCOS AURELIO SANTOS Válido

18 6º Suplente44222 - CLEIDE DOS SANTOS Válido

14 7º Suplente44333 - EDICLEIDE CARLOS DE AZEVEDO Válido

8 8º Suplente44445 - MARIA CIZINA SANTOS Válido

7 9º Suplente44888 - GILVANDA DOS SANTOS Válido

0 10º Suplente44234 - EDSON PEREIRA DE AZEVEDO JUNIOR Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

242 1º Suplente77123 - MARIA MANUELA GOMES SOUZA Válido

221 2º Suplente77456 - ELINTON ALVES ANDRADE Válido

176 3º Suplente77000 - JADILSON HENRIQUE DE ANDRADE Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

159 4º Suplente77777 - IVANILDO FIGUEIREDO Válido

47 5º Suplente77444 - DERECKY DA SILVA FERREIRA Válido

20 6º Suplente77333 - EDENILSON SILVA MATOS Válido

16 7º Suplente77888 - EMILENE GOIS DE JESUS Válido

15 8º Suplente77889 - KELLOANES SANTOS FLORENTINO Válido

8 9º Suplente77555 - DAMIANA ALVES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

221 1º Suplente13131 - MAXWELL SANTOS MARINHO REIS Válido

219 2º Suplente13456 - ISAIAS SILVA MENDONÇA Válido

167 3º Suplente13111 - PAULO CÉSAR SANTANA Válido

106 4º Suplente13310 - MANOEL MESSIAS Válido

97 5º Suplente13666 - JOSÉ AILTON SILVA Válido

87 6º Suplente13789 - EDIVAL FARIAS DA SILVA Válido

59 7º Suplente13333 - MARIA EDILEUZA MESSIAS SANTOS Válido

53 8º Suplente13103 - FERNANDO SILVA Válido

25 9º Suplente13113 - JANIMA DOS SANTOS SILVA Válido

12 10º Suplente13444 - ELIANE SANTOS PORTO Válido

Resultado em 16/12/2024 - 13:09:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.558 44.09% Eleito*13 - GILBERTO MAYNART DE OLIVEIRA Válido

EDILEUZA DA SILVA

Resultado em 17/10/2024 - 10:55:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

536 Eleito por QP*13000 - WALTER SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

492 Eleito por QP*15678 - ALINE VIEIRA DOS SANTOS Válido

473 Eleito por QP*44111 - PAULO RICARDO DE BRITO MENEZES Válido

365 Eleito por QP*77111 - LUCIVALDO DA SILVA DOS SANTOS Válido

352 Eleito por QP*40222 - ELIZANDRO COSTA DE ARAUJO Válido

334 Eleito por média*40000 - RIDAGO SANTOS FERREIRA Válido

291 Eleito por média*15555 - MOISÉS AZEVEDO SANTOS Válido

291 Eleito por QP*13123 - LINEI CHRISTIANE SILVA PEREIRA Válido

257 Eleito por média*77999 - ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS Válido

227 Eleito por média*10678 - HAROLDO TAVARES SILVA Válido

210 Eleito por QP*11000 - CECILIO SERGIO VIEIRA GOMES Válido

Resultado em 16/12/2024 - 13:09:45, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 31798 - MARUIM

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0014 0025 --- 06/10/2024
18:24:34

Esperada --- 2173936 006.251.697.925.309.866.277.727 1F2FB63E 30/09/2024
07:50:00

0014 0025 Apurada 06/10/2024
18:24:34

Efetivada UE 2047736 289.079.288.937.498.084.251.371 870EFD8A 30/09/2024
08:21:00


